
№ 103 от 20.01.2017 г. «Об утверждении тарифов на выполнение услуг (работ), 

оказываемых МУП «Горводоканал» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, решением Железногорской городской Думы от 

29.03.2011 № 450-4-РД «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении 

тарифов на услуги юридических лиц и индивидуальных предпринимателей города 

Железногорска Курской области», постановлением администрации города Железногорска 

от 08.04.2011 № 685 «Об утверждении Порядка установления и разработки (формирования) 

тарифов на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями» и в 

целях привлечения дополнительных финансовых средств для расширения материально-

технической базы МУП «Горводоканал», администрация города Железногорска  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить тарифы на выполнение услуг (работ), оказываемых МУП 

«Горводоканал», согласно приложению. 

         2. Признать  утратившим  силу постановление администрации города Железногорска  

от 07.12.2015г. № 3268 «Об утверждении тарифов на выполнение услуг (работ), 

оказываемых МУП «Горводоканал». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Железногорска- начальника Управления городского хозяйства 

Быканова Д.А.    

          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава города  Железногорска                                                                                    Д.В.Котов 
 

  

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Мартыненкова Л.Б. 
2-18-44 

 

                                                                                                     Приложение 

к постановлению администрации  

города Железногорска 

от 20.01.2017  № 103 

 

Тарифы 

на выполнение услуг (работ), оказываемых  МУП «Горводоканал» 

№ 

п/п 

Перечень услуг (работ) 

 

Ед. изм. Тариф с учетом 

НДС 

I Лабораторно-аналитические исследования  

проб сточных вод (загрязняющих вредных веществ) 

1 PH (водородный показатель)                               руб. за один анализ 49,0 



2 Взвешенные вещества                                      руб. за один анализ 408,0 

3 Сухой осадок                                             руб. за один анализ 330,0 

4 ХПК (химическое потребление кислорода)                   руб. за один анализ 232,0 

5 БПК (биологическое потребление кислорода)                руб. за один анализ 703,0 

6 Азот аммонийный                                          руб. за один анализ 227,0 

7 Азот нитритный (нитрит-ион)                              руб. за один анализ 377,0 

8 Азот нитратный (нитрат-ион)                              руб. за один анализ 590,0 

9 Фосфаты (по "P") (фосфат-ион)                            руб. за один анализ 596,0 

10 Хлориды                                                  руб. за один анализ 137,0 

11 Сульфаты                                                 руб. за один анализ 555,0 

12 Железо                                                   руб. за один анализ 216,0 

13 Нефтепродукты                                            руб. за один анализ 637,0 

14 Синтетические поверхностно-активные вещества             

анионоактивные (СПАВ анионоактивный)                     

руб. за один анализ 790,0 

15 Медь                                                     руб. за один анализ 425,0 

16 Никель                                                   руб. за один анализ 505,0 

17 Цинк                                                     руб. за один анализ 643,0 

18 Хром                                                     руб. за один анализ 455,0 

II Прочие услуги (работы) 

1 Устранение одного засора (промывка) сети          

канализации между двумя смотровыми колодцами      

машиной для очистки канализационных сетей КО-514  

руб./час 2 232,0 

2 Прочистка сети канализации между двумя смотровыми 

колодцами стальной проволокой                     

руб./час 2 463,0 

3 Выполнение врезки водопровода                     руб./час 3 482,0 

4 Устранение утечки на водопроводных сетях          руб./час 3 123,0 

5 Выполнение работ по замене задвижки в             

водопроводном колодце                             

руб./час 3 004,0 

6 Приемка приборов учета питьевой воды (выезд к 

объекту, предварительный осмотр приборов учета, 

опломбирование обводных задвижек и приборов учета, 

проверка технической документации, составление акта о 

приемке приборов учета)           

руб./ед. 270,0 

7 Осмотр канализации между двумя смотровыми  

колодцами                                         

руб./ед. 642,0 

 
 


